
Управниот Одбор со Одлука бр: 0202-296/01 ја одобрува адаптацијата и стандардизацијата на 

тестот Матрици по извршен увид во Комората на психолози на доставен тестовен материјал на 

ден 06.10.2023;  

и истиот со Одлука бр: 0202-297/01 го вбројува во Регистарот на стандардизирани и 

адаптирани тестови при Комората на психолози на Република Македонија 

 

Следат информации за тестот: 

ТЕСТОТ МАТРИЦИ, и покрај тоа што има недостатоци во елаборатот, како невербален тест  

ги исполнува минимум стандардите потребни за одобрување на негова адаптација со крајно 

лимитирана примена. Лимитираната примена се однесува САМО и ИСКЛУЧИВО на 

кандидати за упис на Академијата на судии и јавни обвинители.  

 

Вид на тест: 

Невербален тест за мерење на апстрактно мислење 

Категорија: 

Б (B во латинично писмо) 

Главна примена:  

Проценка на апстрактното мислење 

Опсег на примена:  

ИСКЛУЧИВО за интерна употреба на АСЈО – за селекција на кандидати на АСЈО 

Таргет популација: 

кандидати за Академија на судии и јавни обвинители 

Начин на задавање на тестот:  

Молив-хартија 

Приказ на резултати на корисникот:  

нема 

Автори на адаптацијата на тестот на македонски јазик:  

нема 

Подносител на барањето за категоризација:  

Академија за судии и јавни обвинители 


